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Punkt 1: Meddelelser

00.01.56-A30-2-19

Sagsfremstilling
SE - BFU
 

Beslutning
Intet at bemærke.



Punkt 2: Meddelelser fra Udvalgsformanden

00.01.56-A30-3-19

Sagsfremstilling
SE - BFU

Beslutning
Intet at bemærke.



Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 31/5-2019

00.01.00-A00-14-19

Sagsfremstilling
SE/MJL - BFU
 
Driftsområder Oprindeligt

budget
Korrigeret
budget

Forbrug pr.
31-05-2019

Regnskab
2019

Afvigelser

41 Folkeskolen
mv.

554.158 563.103 207.864 567.903 -4.800

42 Dagpasning
af børn mv.

267.228 253.398 112.555  264.998  -11.600

44 Rådgivning 178.183 166.604 84.160  187.104  -20.500

Driftsudgifter i
alt

999.569 983.105 404.579  1.020.005  -36.900

 
41 Folkeskolen mv.
Driftsområdet Folkeskolen mv., som dækker Folkeskolerne, SFH-området og Specialområdet, forventer et samlet
merforbrug på 4,8 mio. kr. i 2019.
 
Der arbejdes med afviklingsplaner på flere af de udfordrede skoler, men effekterne har som forventet mindre gennemslag
i estimaterne for året.
 
EGU og produktionskoler bliver en del af den nye Forberedende Grunduddannelse (FGU). FGU forankres i Børne- og
Familieudvalget, så derfor flyttes budget og udgifter vedr. begge dele fra Arbejdsmarkedsudvalget.
Udgifterne til Produktionsskoleophold udgør 1,8 mio. kr. i 2019 og er en del af servicerammen.
Udgifterne til EGU har været svingende og afhænger f.eks. af om der bevilges mange højskoleophold fra UU. Udgifterne
forventes ikke at overstige 1,7 mio. kr. i 2019 inklusive udgifter til AVU og FVU, som fremover afholdes af Børne- og
Familieudvalget. Udgifterne til EGU er en del af budgetgarantien.
 
 
42 Dagpasning af børn mv.
På det samlede driftsområde forventes et merforbrug på 11,6 mio. kr.
 
På dagpasnings fælleskonti forventes et merforbrug på 4,9 mio. kr. Dette kan henføres til overført gæld fra 2018 samt
likviditetsforskydning i forhold til taxameterafreging. Der forventes på nuværende tidspunkt en positiv
taxameterafregning i budget 2020 i en størrelsesorden 3,8 mio. kr.
 
Vuggestuer, daginstitutioner mv. forventer et merforbrug på 6,7 mio. kr., og det er stigning i forhold til seneste
budgetopfølgning. Derfor er der iværksat afviklingsplaner på disse enheder. 
 
 
44 Rådgivning
Driftsområdet Rådgivning, som dækker Familiesektionen, Børne- og Familiehusene, Tandplejen og Sundhedsplejen
forventer et samlet merforbrug på 20,5 mio. kr. i 2019, heraf udgør overført gæld fra 2018 13,0 mio. kr. på
Familiesektionen og et overført overskud på 2,8 mio. kr. på de øvrige driftsenheder.
 
Det forventes, at anbringelsesområdet under Familiesektionen fortsat vil være under pres i 2019 grundet dyre
anbringelser, men der ses dog en mindre udvikling for området i positiv retning i forhold til seneste budgetopfølgning.
 
Øvrige driftsenheder forventer et merforbrug på 1,2 mio. kr., hvorfor der vil blive iværksat afviklingsplaner på disse
enheder.
 
 
Anlæg



Det korrigerede anlægsbudget er på 62,1 mio. kr. og der forventes på nuværende tidspunkt et forbrug på 33,4 mio. kr. i
indeværende år. Afvigelsen skyldes primært ny institution i Holstebro By, hvor selve byggeriet først igangsættes efter
arbejdet med lokalplan og plantegning.
 
I forbindelse med budgetforliget 2019-2022 blev der afsat anlægsmidler til midlertidige pavilloner ved Mejrup og Halgård
skoler, men der blev ikke afsat midler til den afledte drift. Udgifter til afledt drift udgør 154.000 kr. i 2019 og 231.000 kr.
pr. år i perioden 2020-2022, hvorfor der anmodes om en bevilling til at dække udgifterne.

Indstilling
Det indstilles, at Børne- og Familieudvalget godkender:
 

at budgetopfølgningen pr. 31/5-2019 fremsendes til Økonomiudvalg og Byråd med anbefaling
at der meddeles en omplacering af 1.800.000 kr. fra Arbejdsmarkedsudvalget til Børne- og Familieudvalget vedr.
produktionsskoler som følge af etablering af FGU for 2019 og frem
at der meddeles en omplacering af 1.700.000 kr. fra Arbejdsmarkedsudvalget til Børne- og Familieudvalget vedr.
EGU som følge af etablering af FGU for 2019 og frem
at der til Økonomiudvalg og Byråd fremsendes en anmodning om bevilling af afledte driftsudgifter vedrørende drift
af midlertidige pavilloner i Mejrup og Halgård på 154.000 kr. i 2019 og 231.000 kr. i 2020.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 4: Kommunal Ungeindsats

54.00.00-A00-1-18

Sagsfremstilling
SE/CLA - BFU/AMU
 
Organisering af den kommunale ungeindsats (KUI)
Holstebro Kommune
 
 
Baggrund
I foråret 2018 vedtog alle Folketingets partier lov 746 om kommunal indsats for unge under 25 år (KUI-loven). Loven
giver kommunerne ansvaret for at etablere en sammenhængende kommunal ungeindsats, hvor den unge møder
kommunen som én samlet instans, på tværs af kommunale opgaver. Loven træder i kraft den 1. august 2019.
Formålet er:
·         At forenkle og styrke indsatsen over for de unge, der ikke tager den direkte vej videre i en ungdomsuddannelse.
·         Den unge og den unges forældre skal møde kommunen som én samlet instans på tværs af kommunale opgaver.
·         Én gennemgående kontaktperson, der skal give de unge oplevelsen af at have én kontakt til kommunen.
Målgruppe for den sammenhængende kommunale ungeindsats er alle unge under 25 år, som har behov for en kommunal
indsats:
o   14-17-årige med særlige udfordringer i overgangen fra grundskole til uddannelse eller andet
o   Unge med særlige udfordringer i overgangen fra ung til voksen
o   Unge på uddannelseshjælp
o   Unge, som har behov for støtte i fastholdelse i uddannelse eller job
o   Andre unge, som ikke er fast tilknyttet uddannelse eller job
 
Konkret betyder det, at følgende kommunale opgaver, der i dag varetages af UU og Jobcentret, fremadrettet skal ses i en
sammenhæng og vigtigst af alt,- opleves af den unge som et sammenhængende og koordineret forløb med samstemte
indsatser:
 
o   Udarbejde uddannelsesplan i samarbejde med den unge
o   Uddannelses- og erhvervsvejledning i grundskolen og 10.kl., introduktionskurser i 8. kl.,
uddannelsesparathedsvurderinger, og brobygning.
o   Vejledning og indsats ift. 15-17-åriges pligt til uddannelse
o   Beskrive kendt behov for specialundervisning eller anden socialpædagogisk støtte, herunder social indsats.
o   Finde lønnede praktikpladser til EGU elever (erhvervssporet i FGU)
o   Koordinering og opsøgende funktioner ifm. virksomhedspraktikker
o   Målgruppevurdering til FGU
o   Opsøgende og opfølgende uddannelsesvejledning til unge under 25 år i beskæftigelse eller anden selvforsørgelse, som
ikke er i gang med eller har færdiggjort en ungdomsuddannelse.
o   Jobcenterets nuværende opgaver for unge ledige under 25 år.
o   Vedligeholdelse og ajourføring af det fælles datagrundlag’
o   Etablering af en kontaktpersonordning, for unge med behov for mere end én indsats i kommunen.
Det er op til kommunerne, hvordan man vil organisere og tilrettelægge indsatsen. Med den nye KUI-lov fjernes blandt
andet kravet om brug af navnet Ungdommens Uddannelsesvejledning, UU, forstået på den måde, at kommunerne kan
fortsat have et eget eller et tværkommunalt UU-center, eller kommunen kan vælge at samorganisere
vejledningsfunktionen med andre driftsfunktioner.
 
Dette notat er udarbejdet til brug for en stillingtagen til den fremtidige organisering. I det følgende beskrives Holstebro
Kommunes nuværende organisering, samt forslag til fremtidig organisering.
 
UU har ansvaret for:
·         Uddannelsesvejledning, både gruppebaseret og individuelt, i grundskolen fra 7. til 10 kl., herunder erhvervspraktik,
uddannelsesbesøg.
·         I samarbejde med skolen at tilrettelægge særlig tilrettelagte undervisningsforløb.
·         Udarbejdelse af uddannelsesparathedsvurderinger, samt indberetning heraf.
·         Udarbejdelse af uddannelsesplan m. tilbud, iht. Aktivpligten, for unge som ikke går direkte i 10 kl. eller
ungdomsuddannelse 
·         Uddannelsesvejledning til alle unge under 25 år, som ikke har gennemført en ungdomsuddannelse. 



·         Indsatsen omkring aktivitetspligten for de 15-17årige.
·         Henvisning til produktionsskoler og KUU.
·         Målgruppevurdering, praktiketablering og opfølgning under EGU.
·         udarbejdelse af indstillinger og uddannelsesplaner i forbindelse med STU.
Familieafdelingen har ansvaret for evt. sociale indsatser efter serviceloven, når den unge er under 18 år. Er den unge over
18 år, er det Socialområdet, der har ansvaret for den sociale indsats.
Jobcenteret er ansvarlig for den beskæftigelsesrettede indsats for unge over 18 år, som ikke er i job eller uddannelse,
forudsat at den unge har ansøgt om uddannelseshjælp.
 
Fremtidig organisering:
Den nye KUI-lovgivning, der er en udvideles af den nuværende vejledningslovgivning (UU’s lovgivning) træder ikke i
stedet for de tilbud og indsatser, som den unge evt. har ret til efter anden lovgivning. De enkelte sektorlovgivninger
ændres ikke, fx serviceloven og lov om aktiv beskæftigelsesindsats (LAB), men KUI-loven skal fremme og styrke
samarbejdet på tværs af de forskellige afdelinger og lovgivninger.
Det foreslås, at den nuværende organisering opretholdes, og at det nuværende ansvar for eksisterende
myndighedsområder bevares. Det vil sige, at de enkelte afdelinger og sektioner fortsat har deres egne opgaver og
indsatser. Ligesom det eksisterende tværkommunale organisering af UU Nordvestjylland bevares som det er i dag.
Den sammenhængende kommunale ungeindsats, KUI, ønskes i stedet skabes gennem samarbejde og koordinering på
tværs i organisationen og med eksterne parter. 
Det sikres ved, at de overordnede rammer for KUI-indsatsen fastsættes og styres af en styregruppe, der består af
skolechefen, børne-familie chefen, arbejdsmarkedschefen og socialchefen samt lederen af UU, der er tovholder for
styregruppen.
Omdrejningspunktet for den daglige og faglige koordinationen af indsatserne i KUI skal herunder sikres i 2 udvalg, der
allerede er etableret:
·         Udvalg 1 som primært handler om den tidlige indsats for de 15-17 årige, der er omfattet af aktivpligten
(ungebevillingsteamet). Udvalget er sammensat af en teamleder fra skoleområdet, en teamleder fra ungeteamet i
familieafdelingen, en teamleder fra handicapteamet i familieafdelingen, en funktionsleder fra Jobcentrets Ungeenhed samt
en koordinator fra UU, hvor sidstnævnte har tovholderfunktionen. Udvalget samordner og videresender de mere
komplekse sager til udvalg 2 (overgangskonferencen).
·         Udvalg 2 som koordinerer indsatsen i de mere udfordrende og komplekse sager, hvor der oftest vil være tale om
mere omfattende indsatser af længerevarende karakter med en overlevering fra børneområdet til voksenområdet
(overgangskonferencen). Udvalget er sammensat af lederen af familiesektionen, lederen af visitation og rådgivning,
funktionsleder for socialområdet, funktionsleder for Jobcentrets ungeenhed og lederen af UU. Leder af familiesektionen
er tovholder for udvalget.
 
På udvalgenes møder drøftes den sammenhængende indsats for konkrete unge, og der kan tages direkte stilling til og
træffes beslutninger om indsatser, foranstaltninger og indstillinger til visitation eller overlevering. Endvidere følger og
overvåger udvalgene den samlede indsats og koordination.
 
Kontaktpersonordning:
I forbindelse med iværksættelse af KUI fra august 2019 skal der oprettes en kontaktpersonordning. Fuldt indfaset, er der
afsat 414.000 kr. i DUT-midler til Holstebro Kommune til varetagelse af opgaven.
Kontaktpersonen skal være den unges bindeled til kommunen og har ansvaret for at koordinere de forskellige indsatser i
på tværs af kommunens afdelinger og sektorer.
Målgruppen for tildeling af kontaktperson er unge mellem 15-25 år, som har mere end én indsats i kommunen.
Holstebro Kommune ønsker at give UU ansvaret for at varetage denne opgave. Dette med baggrund i at UU er eneste
kommunale aktør, der arbejder med alle unge i alderssegmentet uanset åbne og lukkede sager, uanset indsatser og
foranstaltninger og uanset ledighed eller selvforsørgelse via uddannelse/job.
Kontaktpersonfunktionen tænkes at have 2 funktioner, der virker supplerende til øvrige ordninger efter andre
lovgivninger:
1)    At være facilitator for at få skabt en fælles plan og afstemt indsats i de sager, hvor der i forvejen er kommunale
indsatser efter diverse lovgivninger for unge 14-25 årige, og hvor der ikke ses en fremdrift i forhold til elevens
uddannelsesplan.
2)    At sikre fremdrift i uddannelsesplanen i de sager, hvor unge 18-25 årige er selvforsørget via
uddannelse/job/forældre/opsparring/arv og ikke er omfattet af kommunale indsatser efter anden lovgivning
En sådan koordinerede og igangsættende funktion falder godt i tråd med UU’s almindelige virke og rolle.
 
Èn indgang og én samlet indsats
Formålet med den kommunale ungeindsats er, at den unge og den unges forældre møder kommunen som én samlet
instans på tværs af de mange bagvedliggende kommunale kompetencer og opgaver. Den kommunale ungeindsats skal
sikre, at ansvaret for den unge indtil det fyldte 25 år er præcist og effektivt forankret, så de unge, der har behov for støtte



på tværs af flere områder, ikke oplever at skulle koordinere sin egen sag og indsats. Kommunerne skal tilrettelægge
indsatsen på en sådan måde, at den unge ikke klientgøres.
 
Holstebro Kommune ønsker at styrke koordinationen og tilgængelighed til kommunen for alle unge ved fysisk at placere
UU Nordvestjylland og Jobcentrets Ungeenhed i det kommende Campus Sct. Jørgen, der også omfatter Ungdomsskolen
og Sprogafdelingen og muligvis på sigt også FGU-skolen i Holstebro. Campus Sct. Jørgen rummer også mødefaciliteter
og arbejdspladsstationer, så andre vigtige aktører fx rådgivere fra Familieafdelingen, SSP-medarbejdere, ungevejledere og
socialvejledere kan have deres gang på Campus og bruge stedet som det primære kontaktsted for møder med den unge og
dennes familie. Campus Sct. Jørgen bliver også et aktivitetssted for de unge med Ungdomsskolens aftenundervisning og
forskellige klubaktiviteter for unge i alderen 15-25 år.
 
Ved at samle en række centrale aktører på samme adresse og i tæt placering til ungdomsuddannelserne ønsker Holstebro
Kommune at skabe et kraftcentrum for alle unge, hvor man kan henvende sig for få vejledning, hjælp og støtte til at
håndtere overgangen fra barn til voksen og overgangen fra skole til uddannelse og job.
Holstebro Kommune vil gøre forsøg med at etablere en samlet kommunal serviceordning for unge, en såkaldt en
ungeguidefunktion med base på Campus Sct. Jørgen og varetaget i et samarbejde mellem UU og Ungeenheden. Unge skal
have adgang til en ungeguide både elektronisk og fysisk, hvor de kan komme i kontakt med en servicemedarbejder, der
kan hjælpe dem med det ærinde, de måtte have med kommunen. Ungeguiden kan hjælpe ved at give en god forklaring
som ”hjælp til selvhjælp” enten ved et elektronisk møde eller et direkte møde, så den unge herefter selv er tryg ved at tage
kontakt til fx Borgerservice, Ydelsescentret eller Psykologkontakten. Ungeguiden kan også tilbyde at ledsage den unge
hen til de kommunale faciliteter, der ikke ligger samlet på Campus Sct. Jørgen, når den unge vil have brug for det. Herved
får Holstebro Kommune én mulig indgang og et finmasket servicetilbud for alle unge, der kan have brug for hjælp i
kontakten med kommunen, hvad enten det blot er til en enkelt ekspeditionssag eller som led i en længerevarende indsats.
 

Indstilling
Til Børne- og Familieudvalgets orientering

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 5: Dagtilbud - Obligatiorisk læringstilbud til 1-årige børn i udsatte
boligområder

28.09.52-P21-1-19

Sagsfremstilling
 SE/SB/SLV - BFU
 
Lovgrundlag
Folketinget har den 13. december 2018 vedtaget lov nr. 1529 om ændring af dagtilbudsloven og lov om en børne- og
ungeydelse (obligatorisk læringstilbud til 1 årige børn i udsatte boligområder). Loven træder i kraft den 1 juli 2019.
 
Obligatorisk læringstilbud til 1-årige børn i udsatte boligområder - indhold
Loven om Obligatoriske læringstilbud indebærer, at alle børn med bopæl i et udsat boligområde, som ikke er optaget i et
dagtilbud, når de fylder 1 år, skal optages i et obligatorisk læringstilbud. Hvis barnet (med bopæl i det udsatte
boligområde) meldes ud af et dagtilbud, fra det er 1-2 år, skal barnet optages i et obligatorisk læringstilbud. Børn mellem
1 og 2 år, der flytter til et udsat boligområde skal deltage i et obligatorisk læringstilbud. Børnene skal forblive i det
obligatoriske læringstilbud indtil der foretages 3-års sprogvurdering. Kommunalbestyrelsen har jf. Dagtilbudslovens §11
stk. 8, ansvaret for at give et sprogstimuleringstilbud i form af en dagtilbudsplads 30 timer om ugen til tosprogede børn,
der ikke er i dagtilbud og som på baggrund af 3-års sprogvurderingen vurderes at have behov for sprogstimulering.
 
Det obligatoriske læringstilbud består af 25 timer i en daginstitution. Kommunen giver forældrene 100 % tilskud til
tilbuddet (gælder ikke transport, frokost, bleer mv.).
 
Som et led i det obligatoriske læringstilbud vil der blive iværksat målrettede forløb for børnene, som skal medvirke til at
styrke blandt andet børnenes dansksproglige kompetencer og introducere børnene til danske traditioner og demokratiske
normer og værdier. Forældrene har pligt til at lade deres barn deltage i det obligatoriske læringstilbud og i de målrettede
forløb. Begge forældre skal ligeledes selv indgå i de målrettede forløb. Lever forældrene ikke op til dette, skal
kommunalbestyrelsen træffe afgørelse om standsning af børneydelsen.
 
I Holstebro Kommune er Trekanten kategoriseret som et udsat boligområde jf. Transport-, Bygnings- og Boligministeriets
opgørelse pr. 1. december 2018.
 
Forslag til retningslinjer for Obligatoriske Læringstilbud i Holstebro Kommune

Det obligatoriske læringstilbud tilbydes i daginstitutioner uden for Trekanten.
Pladsanvisningen orienterer forældre i Trekanten, med børn i alderen 1-2 år, der ikke er i et dagtilbud, om det
obligatoriske læringstilbud.
Der gives 100 % tilskud til det obligatoriske læringstilbud (gælder ikke transport, frokost, bleer mv.)
Kommunalbestyrelsen uddelegerer beslutningen om, hvordan de 25 timer skal placeres over ugen til
daginstitutionen (de skal dog fordeles jævnt, da børnene skal integreres i børnefællesskabet i dagtilbuddet).
Daginstitutionen planlægger i samarbejde med forvaltningen de målrettede forløb for børnene med henblik på, at
styrke børnenes dansksproglige kompetencer og generelle læringsparathed og introducerer børnene til danske
traditioner og normer.
Begge barnets forældres skal indgå i de målrettede forløb.
Dagtilbudslederen er ansvarlig for, at registrere og oplyse kommunen, hvis barnet bruger tilbuddet mere eller
mindre end 25 timer.
Kommunalbestyrelsen uddelegerer beslutningskompetencen til direktør for Børn og Unge om at træffe afgørelse om
standsning af børne- og ungeydelsen, hvis forældre ikke overholder deres pligt.
Barnet kan udmeldes, hvis barnet flytter ud af det udsatte boligområde (Trekanten) eller optages i et alment
dagtilbud. Disse retningslinjer gælder indtil, der ikke er flere børn i tilbuddet, hvis området ikke længere er på
listen. Såfremt barnet fraflytter det udsatte boligområde, skal der tilbydes en plads i den pågældende daginstitution
på almindelige vilkår.
Forældrene kan også vælge selv at forestå indsatsen. Dette skal meddeles skriftligt til kommunen før indsatsen
begynder.
Forvaltningen står for tilsyn med forældrenes egen indsats (første gang efter den første måned).

 
Retningslinjerne offentliggøres på kommunens hjemmeside.
 



Økonomi 
Daginstitutionen tildeles midler jf. administrationsgrundlaget svarende til en 30 timers plads pr. barn. Dette skyldes, at der
vil være mere forberedelsestid til denne opgave end 25 timer.
 
Kommunen er endnu ikke tildelt DUT-midler (Det Udvidede Totalbalanceprincip) for 2019, så beløbet for tildelingen til
ordningen er ikke kendt. Det forventes, at være få børn, der vil blive omfattet af ordningen.
 

Indstilling
Børne- og Familieudvalget godkender retningslinjerne for Obligatorisk læringstilbud i Holstebro Kommune.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 6: Egenbetaling i specialtandpleje og omsorgstandpleje

29.15.16-G01-1-19

Sagsfremstilling
SE/SB - BFU
Siden specialtandplejen (tandpleje til psykisk- og fysisk handicappede, der ikke kan benytte andre tandplejetilbud) blev en
kommunal myndighedsopgave i 2006 har det jf. Bekendtgørelse om tandpleje været muligt at opkræve egenbetaling.
Således står der:
”§ 15. Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at personer, der modtager et specialtandplejetilbud i henhold til § 12, selv skal
betale en del af udgiften, jf. dog stk. 2. Patientens egenbetaling i specialtandplejen kan dog maksimalt udgøre 1.935 kr.
årligt (grundbeløb pr. 1. januar 2018). For forebyggende og behandlende tandpleje, der er omfattet af overenskomsten
mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Tandlægeforeningen, og som der ydes tilskud til i medfør af § 65 i
sundhedsloven, kan kommunalbestyrelsen maksimalt opkræve en betaling svarende til patientens egenbetaling i
praksistandplejen. For øvrige ydelser, herunder ydelser, der gives i tillæg til ydelser i nævnte overenskomst, fastsættes
egenbetalingen af kommunalbestyrelsen.
Stk. 2. Børn og unge under 18 år, der modtager specialtandpleje i henhold til § 12, kan ikke afkræves betaling for
behandlingen.”
 
Holstebro Kommune har modsat de øvrige kommuner i Region Midt ikke opkrævet egenbetaling i perioden 2006-2016. I
2016 blev det aftalt mellem daværende Børn og Unge direktør og overtandlægen, at Holstebro Kommune ville opkræve
egenbetaling for specialtandpleje. Første opkrævning blev effektueret i maj 2016. Siden er, borgere visiteret til
specialtandpleje, blevet opkrævet egenbetaling, hvilket de bliver informeret om ved indskrivningen.
 
Tilsvarende er det muligt at opkræve egenbetaling for omsorgstandpleje, hvilket ligeledes er beskrevet i Bekendtgørelse
om tandpleje:
 
”§ 10. Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at personer, der modtager omsorgstandpleje, selv skal betale en del af udgiften.
Patientens egenbetaling i omsorgstandplejen kan dog maksimalt udgøre 520 kr. årligt (grundbeløb pr. 1. januar 2018). For
forebyggende og behandlende tandpleje, der er omfattet af overenskomsten mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn
og Tandlægeforeningen, og som der ydes tilskud til i medfør af § 65 i sundhedsloven, kan kommunalbestyrelsen
maksimalt afkræve en betaling svarende til patientens egenbetaling i praksistandplejen.”
Holstebro Kommune har opkrævet egenbetaling for omsorgstandpleje så længe muligheden har eksisteret - siden 1994.
Der har derfor siden 2016 for specialtandplejen og siden 1994 for omsorgstandplejen været en praksis, hvor man har
opkrævet egenbetaling.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager hidtidig praksis vedrørende egenbetaling på både special- og
omsorgstandpleje i Holstebro Kommune til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 7: Status på Familie med Hjerte

29.09.00-A00-5-18

Sagsfremstilling
SE/SB - BFU
 
Fra 2012 til 2014 afprøvede man i Børn og Unge Familie med Hjerte i projektform.
 
Med projektets afslutning med udgangen af 2014 orienteres Børne- og Familieudvalget på deres møde d. 27. november
2014 om, at projektet vil overgå til drift pr. 1. januar 2015. Det blev i denne sammenhæng ikke anvist, hvordan projektet
ved overgang til drift skulle finansieres.
 
Forvaltningen har nu foretaget en statusmåling på Familie med Hjerte, og der viser sig en faldende tilslutning og dermed
også en vigende mulighed for at kunne opnå den effekt, der er tiltænkt.
 
I projektperioden (2012-2014) var der en gennemsnitlig rekruttering på 92% af målgruppen. I perioden (2012-2014) var
der et gennemsnitligt fremmøde på 72% af de rekrutterede.
I 2017 var rekrutteringen på 88% med et gennemsnitligt fremmøde på 30%
i 2018 var rekrutteringen på 94% med et gennemsnitligt fremmøde på 14%
 
Det er forvaltningens vurdering, at de ressourcer, der for nuværende anvendes på Familie med Hjerte, vil kunne anvendes
til alternativer, der i højere grad sikrer den ønskede effekt hos de målgrupper, der påtænkes at kunne profitere af
indsatserne.
 
 
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget beslutter, at der på børne- og ungeområdet etableres indsatser, der
skal afløse Familie med Hjerte, og som i højere grad understøtter indsatser og effekt i den tidlige indsats.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Udvalget ønsker i efteråret at få fremlagt de initiativer, der erstatter Familie med Hjerte.



Punkt 8: Dagtilbud - 2 årspladser i Børnehuset Nova

28.09.40-G01-27-19

Sagsfremstilling
SE/SLV - BFU
 
Holstebro Kommunes 2-års pladser i dagtilbud er placeret i Børnehuset Nova. Der er plads til 12 børn, men institutionen
blev i 2016 nednormeret til 7 børn, grundet manglende efterspørgsel.
Institutionens opgørelse for 2019 viser, at der gennemsnitlig vil være 3 børn indskrevet i 2-års pladser og der er d.d. ingen
børn på venteliste til pladserne.
Det er ressourcemæssigt omkostningsfyldt for institutionen, at sikre en god personaledækning til en gruppe med få børn.
De to faste personaler dækker gruppen fra kl. 8.00-16.00 samtidig med at de indgår i institutionens samlede drift.
Der er ikke udsigt til en højere grad af efterspørgsel på 2-års pladserne, da gældende anvisningsregler giver tilflyttere
mulighed for at blive optaget i vuggestue eller dagpleje efter 2 år.
 
Såfremt tilbuddet om 2-års pladser ikke opretholdes, vil det frigive fysisk plads i børnehuset Nova der kan benyttes til
andet formål.
  
 

Indstilling
Der indstilles til, at tilbuddet om 2 årspladser ophører pr. 01.09.2019.

Historik
Byrådet vedtog d. 21. april 2015 en sammenlægning af børnehaven Thorsvej og børnehaven Frejashus. Som led i
sammenlægningen besluttedes det at oprette 12 2-års pladser. 2-års pladserne var tidligere placeret i børnehaven
Nørreland der blev lukket d. 1. maj 2015.
 
Siden opstart af 2-års pladserne i børnehaven Nova har det gennemsnitlige antal indskrevne børn været som følger:
 
2015 8,4  

2016 12 nednormeres til 7 børn ved udgang af 2016

2017 7  

2018 7  

2019 3 ifølge prognose
 

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 9: Arbejdet med Børne- og Ungepolitikken

00.01.00-P20-4-17

Sagsfremstilling
SE/CLA - BFU
Arbejdet med Børne- og Ungepolitikken
Det er 6 måneder siden, at Børne- og Ungepolitikken blev vedtaget. Ambitionen med Børne- og Ungepolitikken er, at de
visioner og den retning som angives i politikken danner afsæt for praksis i Holstebro Kommunes dagtilbud, skoler og
øvrige tilbud. De enkelte enheder i Børn og Unge er derfor i gang med at omsætte både visionerne i politikkens 6 temaer
og den politiske målsætning til handling.
I implementeringen af Børne- og Ungepolitikken er der lagt stor vægt på, at politikken og arbejdet med den skal give
mening lokalt. Implementeringsmodellen er fleksibel, så den rummer de forskellige forhold og vilkår som de enkelte
dagtilbud, skoler og sektioner oplever. Derfor tager arbejdet med politikkens temaer og den politiske målsætning afsæt i
den lokale praksis, ligesom der er en relativt stor frihedsgrad for den enkelte enhed i tilrettelæggelsen af arbejdet med
politikken.
Konkret betyder det, at alle enheder - dagtilbud, skoler og sektioner på rådgivningsområdet, lige nu i samarbejde med
deres forældrebestyrelser og Lokal-MED, er i gang med at vurdere deres egen praksis med henblik på at identificere, hvor
de gør det godt, og hvor de kan gøre det endnu bedre. Dette resulterer i to spor forankret i en lokal målsætning og i en
lokal baseline-måling.
To spor
Lokal målsætning:
Alle enheder skal udarbejde en lokal målsætning inden for ét af Børne- og Ungepolitikkens 6 temaer. Den lokale
målsætning skal opstå på baggrund af en lokal proces, hvor den enkelte enhed i et samarbejde med forældrebestyrelsen og
Lokal-MED vurderer deres praksis og udvælger et lokalt indsatsområde med en lokal målsætning og tilhørende
handlinger.
Politisk målsætning:
Alle enheder skal gennemføre en lokal baselinemåling med afsæt i Børne- og Ungepolitikkens politiske målsætning for
årene 2019-2020:
I løbet af de næste to år, vil vi se en stigning i antallet af børn og unge, der oplever sig som en værdifuld del af et eller
flere af de fællesskaber, vi tilbyder.
I tråd med den lokale proces omkring den lokale målsætning, skal valget af indsatsområdet i arbejdet med den politiske
målsætning afgrænses i en lokal proces i samarbejde med forældrebestyrelsen og Lokal-MED. Hver enhed udvælger og
beskriver et specifikt område af deres praksis, hvor de oplever potentiale for en positiv udvikling ved at iværksætte en
udvalgte handlinger. 
Dagtilbudschefen og Skolechefen præsenterer på udvalgsmødet nogle få eksempler på arbejdet med Børne- og
Ungepolitikken.
Resten af 2019:
En illustration af tidplanen for arbejdet med børne- og Ungepolitikken er vedlagt som bilag.
I oktober arrangeres et fælles børne- og ungeledermøde, hvor arbejdet med Børne- og Ungepolitikken er i centrum.
Formålet er her både at gøre status på processen og det lokale arbejde, men også at give mulighed for videndeling på
tværs af dagtilbud, skoler og sektioner.
I november arrangeres klyngemøder mellem forældrebestyrelserne og Børne- og Familieudvalget. Der lægges op til, at
forældrebestyrelserne på klyngemøderne præsenterer deres arbejde med politikken for Børne- og Familieudvalget,
hvorefter der er mulighed for fælles dialog med repræsentanter fra Børne- og Familieudvalget.
I december gøres der status på det første år med Børne- og Ungepolitikken. Hvad har Børne- og Ungepolitikken igangsat?
Hvordan forløber processen - skal der ske ændringer og justeringer?  

Indstilling
Til Børne- og Familieudvalgets orientering og drøftelse

Beslutning
Orientering drøftet og taget til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Folkeskolen - Evaluering af fritidstilbud i
Trekantsområdet (Brumleby)

18.13.00-A00-1-16



Punkt 11: Lukket:

00.01.56-A30-1-19
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